KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 26go Lutego 1868 r.

№ 46. | Lat 43.

Dnia 14 (26) Lutego 1868 r.

Środa.

Rano ciepła st. 0, w połud: c. st. 1
Wyś. wody st: 6 c. 2 (przybywa)

Wschód Słońca g. 6 m. 56
Zachód „ „ 5 „ 32

Jutro, ŚŚ. Alexandra B. i Fortunata M.

— Już od rana dnia dzisiejszego Świątynie PAŃSKIE, przepełniały się pobożnym ludem, szukającym pociechy w modlitwie.

W., bądź *plodnych w ofiary śmiertelne*, bądź *w szkody w taborze i towarach*. Sądzę, że wtedy co do śmiertelności i szkód Drogi W. W. przy 240-letnim ruchu, w porównaniu z drogami zagranicznymi, do bardzo szczęśliwych policzyć można; a w ćwierćwiekowym blisko okresie wypadek d. 15 (27) maja 1847 r., w którym pięciu podróżnych śmierć poniosło, przekonywa jak zarząd drogi lekceważenie lub opieszałość maszynistów toleruje; gdyż z zasady: „że gdyby maszynista miał więcej przytomności, mógłby być może jeszcze pociąg od tak wielkiego nieszczęścia uchronić, z tego

powodu raz na zawsze ze służby oddalony został.

b., ruble srebrne, półrubie i inne monety, próby 83 $\frac{1}{3}$ do dalszego rozporządzenia przyjmować będzie po 1 rs. 16 $\frac{1}{2}$ kop. za 1 rubel *srebrny*. Na inne zaś gatunki Ruskich monet, oraz na monety zagraniczne i na złoto i srebro w sztabach, pozostają ceny z. d. 1(13) Sierpnia 1867 r.

— Pomiędzy miastem powiatowem Ostrów, a stacją St. Petersburgskiej drogi żelaznej Małkiń, urządzonym został codzienny odwóz passażerów do stacji kolei, oraz powrotne zabieranie tychże z Małkini do Ostrowa po przybyciu Warszawskiego rannego pociągu. (2355)

— Zgubioną beduinę w nocy z dnia 22 na 23 b.

— Ktoby z obywateli zechciał przyjąć mnie, zechce nadesłać swój adres, pod Nr 2687b, Nr 11 mieszkania, w domu Wgo Garjantasiewiczza. (1—3) (1005—2347)

Ktoby miał **KASZĘ** ogniotrwałą za umiarowaną cenę do zbycia, raczy swój adres nadesłać na Ulicę Warecką pod Nr. 1358b, mieszkania Nr. 1. (1—3) (1026—2388)

WIELKI TEATR.

Dziś we Środę d. 14 (26) Lutego 1868 r.
Przedstawienie Artystów opery Włoskiej

OPERA

w 4-ch aktach:

LA FAVORITA

(FAWORYTA)

z muzyką DONIZETTEGO

Alfons XI-ty — — Pan Rota
Leonora — — Panna Artot
Fernando — — Pan Corsi
Baltazar przełożony braci pokutujących — — Pan Bossi
Inez powiernica Leonory — — P-na Haselmans
Don Gasparo dworzanin Alfonsa — — Pan Cieślowski
Panowie—Damy—Bracia pokutujący—Paziowie—Straż. — — —

Rzecz dzieje się w Królestwie Kastylji r. 1340

TANCE

w 1-ym i 2-gim akcie:

PP: Turczynowicz, Kluger, Rycerkiewicz, T. Ostrowska.
PP. Turczynowicz, Przedpełski.

Zacznie się o godzinie w pół do 8-mej.

Jutro: **Dama biała.**

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś we Środę dnia 14 (26) Lutego 1868 r.

KOMEDJA

w 4-ch aktach a 5-ciu odsłonach, oryginalnie wierszem napisana, przez Jana Aleksandra Hr: Fredreg:

DRZEMKA

PANA PROSPERA.

Prosper Brona majetny obywatel — Pan Żółkowski
Marja jego żona — Pani Rakiewicz
Baron de Wartgeld były dyplomata — Pan Grzywiński
Julja jego żona — Pani